1

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO(SEDU)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO

DE PROFESSOR B – ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO E PROFESSOR P – PEDAGOGO
EDITAL Nº 67 – SEDU, DE 08 DE JUNHO DE 2010

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO (SEDU) torna público o resultado provisório na

perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, referentes ao concurso
público para provimento de vagas nos cargos de Professor B e Professor P – Pedagogo.
1 Relação final, por situação, dos candidatos que se declararam portadores de deficiência convocados
para a perícia médica através do Edital n.º 59 – SEDU, publicado no Diário Oficial do Estado de 26 de
maio de 2010:

1.1 Candidatos enquadrados como portadores de deficiência pela Comissão de Perícia Médica, na
seguinte ordem: cargo/disciplina/município, número de inscrição e nome do candidato, como portador
de deficiência.

1.1.1 Professor B — Ensino Fundamental e Médio — Arte | Cariacica / ES
10008819, Flavio Caetano de Souza
1.1.2 Professor B — Ensino Fundamental e Médio — Filosofia | Serra / ES
10007039, Oziel Cabral de Lima
1.1.3 Professor B — Ensino Fundamental e Médio — Geografia |Alegre / ES
10005605, Denise de Sousa Silva
1.1.4 Professor B — Ensino Fundamental e Médio — História | Colatina / ES
10000307, Woberdan Oliveira Santos
10004603, Elisangela Abel Bravo Spinola
1.1.5 Professor B — Ensino Fundamental e Médio — Língua Portuguesa | Itarana / ES
10012437, Marta Rangel da Penha Dalcol
1.1.6 Professor B — Ensino Fundamental e Médio — Língua Portuguesa | Vila Velha / ES
10012860, Jamilly Gomes Correia
1.1.7 Professor B — Ensino Fundamental e Médio — Matemática | Serra / ES
10014371,Edson dos Santos
1.1.8 Professor P — Pedagogo | Aracruz / ES
10000514, Eliane Loureiro dos Santos Machado
1.1.9 Professor P — Pedagogo, | Brejetuba / ES
10011377, Claudio Valiatti Passabon
1.1.10 Professor P — Pedagogo | Cachoeiro de Itapemirim / ES
10018165, Mariuza Lunz Fassarella
10002081, Tatiany Moulin Sanson Gava
1.1.11 Professor P — Pedagogo | Conceição da Barra / ES
10011340, Eliene Conceiçao de Jesus
1.1.12 Professor P — Pedagogo | Domingos Martins / ES
10012081,Angelo Jose Leite
1.1.13 Professor P — Pedagogo | Ecoporanga / ES
10016711, Idalina Galdino de Avila
1.1.14 Professor P — Pedagogo | Nova Venécia / ES
10015197, Zely Stofel

 2

1.1.15 Professor P — Pedagogo | Pancas / ES
10010260, Stella Prado Carreiro
10016036, Vania da Silva Schumacher Luchi
1.1.16 Professor P — Pedagogo | Santa Maria de Jetibá / ES
10003848, Ana Maria Possimoser dos Santos
10000954, Lourdes de Fatima Rocon Meneghel
1.1.17 Professor P — Pedagogo | Serra / ES
10013559, Maria das Dores dos Santos

1.2 Candidatos que se declararam portadores de deficiência, considerados inaptos pela Comissão de
Perícia Médica, na seguinte ordem: cargo/disciplina/município, número de inscrição e nome do
candidato.
1.2.1 Professor B — Ensino Fundamental e Médio — Matemática | Colatina / ES
10001007, Antonio Marcos Maifredi

2 O candidato que se declarou portador de deficiência e considerado inapto na pericia médica,
conforme relacionado no subitem 1.2 poderá interpor recurso na Perícia Médica/IPAJM, situado à Rua
Desembargador José Batalha, nº 121, Bairro Consolação, Vitória, ES, no dia 09/06/2010, no horário de
10:00 às 12:00 horas, apresentando laudos e exames, além do preenchimento do formulário
disponibilizado pela SEDU, no anexo único deste Edital.

3 O Resultado definitivo da pericia médica será divulgado pela SEDU no dia 10/06/2010.

Vitória/ES, 08 de junho de 2010.

HAROLDO CORRÊA ROCHA
Secretário de Estado da Educação

 3

ANEXO ÚNICO AO EDITAL Nº 67/2010-SEDU

CONCURSO PÚBLICO PARA OS CARGOS DE PROFESSOR B – ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO E
PROFESSOR P – PEDAGOGO

RECURSO AO RESULTADO DA PERICIA MÉDICA

Tendo em vista o resultado provisório da Pericia Médica, divulgado pela Secretaria de Estado da
Educação – SEDU, através do Edital nº 67/2010, venho pelo presente interpor recurso pelas razões
seguintes:
 ____________________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________________

NOME: INSCRIÇÃO:

CARGO: DISCIPLINA:

MUNICIPIO:

DATA: ASSINATURA: